
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 119.041,72 EUR.
Importe 144.040,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.041,72 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: según indicado en el PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/SP01010020/0000437E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 13:03 horas.

Suministro de un equipo de análisis espermático automatizado y un equipo de congelación de semen
equino, destinados a los Centros Militares de Cría Caballar

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.
39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO &lt; 139.000€ (ART.159.1 LCSP- ampliado
umbral mediante Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia.)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY3DxdwZX%2BEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY3DxdwZX%2BEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo Castellana 109
(28046) Madrid España

sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Servicios Económicos y
Pagadurías

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Area de Contratación de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 86.041,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 104.110,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.041,72 EUR.
Clasificación CPV

38430000 - Aparatos de detección y análisis.
Clasificación CPV

39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de análisis espermático automatizado y un equipo de
congelación de semen equino, destinados a los Centros Militares de Cría Caballar

Descripción del procedimiento
Adquisición de un equipo de análisis espermático automatizado tipo CASA (Computer Assisted Semen Analysis) para
investigación y control de calidad de muestras de semen procedentes de los Centros Militares de Cría Caballar, y un equipo de
congelación de semen equino para la preparación de dosis seminales, así como las condiciones de su suministro, instalación y
puesta en marcha
Valor estimado del contrato 119.041,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.040,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.041,72 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.
39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: según indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - consideraciones de tipo medioambiental

Lote 1: lote 1

Descripción del lote EQUIPO DE ANÁLISIS ESPERMÁTICO AUTOMIZADO

Lote 2: lote 2

Descripción del lote EQUIPO DE CONGELACIÓN DE SEMEN EQUINO



Dirección Postal

Avda Gnral Peron, 38
(28071) Madrid España

38430000 - Aparatos de detección y análisis.
Clasificación CPV

39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Corrupción - Además del anterior cualquiera de los indicados en la ley Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - según lo indicado en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - según lo indicado en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura sobre único
Descripción según indicado en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO COMO ÚNICO CRITERIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013354292 |  2024-000559107 | Tue, 21 May 2024 13:03:47:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24143378554148712467283685401521716382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


